2019 年４月 26 日 各 位 会 社 名 豊田通商株式会社 代表者名 代表取締役社長 貸谷 伊知郎  （コード：8015 東証・名証第１部） 問合せ先 渉外広報部 広報室長 髙木麻也子  （TEL．03－4306－8200）
剰余金の配当に関するお知らせ剰余金の配当に関するお知らせ剰余金の配当に関するお知らせ剰余金の配当に関するお知らせ      当社は、2019 年４月 26 日開催の取締役会において、下記のとおり 2019 年３月 31 日を基準日とする 剰余金の配当を行うことを決議いたしましたのでお知らせいたします。  なお、本件は 2019 年６月 25 日開催予定の定時株主総会に付議する予定であります。  記  １．配当の内容  決 定 額 直近の配当予想 (2018 年 4 月 27 日公表) 前期実績 (2018 年３月期) 基準日 2019 年３月 31 日 同左 2018 年３月 31 日 １株当たり 配当金 50 円 00 銭 50 円 00 銭 49 円 00 銭 配当金総額 17,605 百万円 ― 17,253 百万円 効力発生日 2019 年６月 26 日 ― 2018 年６月 22 日 配当原資 利益剰余金 ― 利益剰余金  ２．理由  当社の配当方針については、連結配当性向25％以上を目安に、安定的な配当の継続並びに１株当たりの配当の増額に努めていくこととしております。  当期末の配当金については、１株につき50円、中間配当金（１株につき50円）と合わせ、年間では100円（前期比６円増）を予定しております。  （参考）年間配当の内訳  １株当たり配当金 基準日 第２四半期末 期 末 年 間 当期実績 円 銭   円 銭     円 銭   50.00 50.00 100.00 前期実績 （2018 年３月期） 45.00 49.00 94.00   以  上